

Astrid Obels Have A/S

Kong Christians Alle 37

9000 Aalborg

CVR-nr. 32345301

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.04.2018

Dirigent

Navn: Keld Gregersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Astrid Obels Have A/S
Fuglevænget 9
9000 Aalborg

CVR-nr.: 32345301
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Vibeke Serup Gregersen, formand
Keld Gregersen
Caroline Serup Gregersen

Direktion

Keld Gregersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet udviser et overskud på 2.593 t.kr. Resultatet anses af ledelsen som værende tilfredsstillende. Selskabet forventer, på baggrund af de eksisterende lejeaftaler, et resultat i 2018 på niveau med indeværende år.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ejendommens værdi er i lighed med tidligere fastlagt på basis af en beregnet dagsværdi. I lighed med tidligere år har ledelsen foretaget en værdiansættelse af ejendomme med vægt på beliggenhed, lejeforhold, alternative anvendelsesmuligheder samt en vurdering af markedssituationen på ejendomsmarkedet.

I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig og en investors afkastkrav derved ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Værdiansættelsen er derfor behæftet med usikkerhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.873.317	3.362
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.511.057	4.259
Personaleomkostninger	2	(770.674)	(451)
Af- og nedskrivninger		(9.722)	0
Driftsresultat		4.603.978	7.170
Andre finansielle indtægter	3	331.392	903
Andre finansielle omkostninger	4	(1.611.324)	(1.653)
Resultat før skat		3.324.046	6.420
Skat af årets resultat	5	(731.290)	(1.424)
Årets resultat		2.592.756	4.996
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.592.756	4.996
		2.592.756	4.996

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		100.500.000	98.939
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		40.278	0
Materielle anlægsaktiver	6	<u>100.540.278</u>	<u>98.939</u>
Anlægsaktiver		<u>100.540.278</u>	<u>98.939</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		50.812	28
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.959.222	7.138
Andre tilgodehavender		54.318	93
Periodeafgrænsningsposter		22.286	0
Tilgodehavender		<u>7.086.638</u>	<u>7.259</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>496</u>
Omsætningsaktiver		<u>7.086.638</u>	<u>7.755</u>
Aktiver		<u>107.626.916</u>	<u>106.694</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		19.074.909	15.994
Egenkapital		19.574.909	16.494
Udskudt skat		3.548.500	3.215
Hensatte forpligtelser		3.548.500	3.215
Gæld til realkreditinstitutter		56.691.769	58.187
Langfristede gældsforpligtelser	7	56.691.769	58.187
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.081.837	1.076
Bankgæld		259.755	0
Deposita		1.897.832	1.835
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.042	30
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.991.488	25.163
Skyldig selskabsskat		397.802	487
Anden gæld		142.982	207
Kortfristede gældsforpligtelser		27.811.738	28.798
Gældsforpligtelser		84.503.507	86.985
Passiver		107.626.916	106.694
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	15.994.316	16.494.316
Øvrige egenkapitalposter	0	487.837	487.837
Årets resultat	0	2.592.756	2.592.756
Egenkapital ultimo	500.000	19.074.909	19.574.909

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendomme. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 11.708 t.kr. jf. omtale heraf i note 6.

	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	707.310	405
Pensioner	42.470	37
Andre omkostninger til social sikring	18.299	13
Andre personaleomkostninger	2.595	(4)
	770.674	451
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	2

	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	331.392	340
Øvrige finansielle indtægter	0	563
	331.392	903

	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.119.273	1.173
Renteomkostninger i øvrigt	492.051	480
	1.611.324	1.653

	2017	2016
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	397.802	487
Ændring af udskudt skat	333.488	937
	731.290	1.424

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	84.257.472	0
Tilgange	48.943	50.000
Kostpris ultimo	84.306.415	50.000
Årets afskrivninger	0	(9.722)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(9.722)
Dagsværdireguleringer primo	14.682.528	0
Årets dagsværdireguleringer	1.511.057	0
Dagsværdireguleringer ultimo	16.193.585	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	100.500.000	40.278

Selskabets investeringsejendom består af 57 lejelejligheder på 5.000 m² beliggende i Aalborg.

Investeringsejendomme er jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen er 100% udlejet til privat beboelse til en m² pris pr. måned på 88 kr. Det er forudsat, at ejendommens udlejningsgrad i de kommende år er 100%.

Afkast for ejendommen er 3,75% pr. 31.12.2017. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 11.708 t.kr.

Ejendommen er værdiansat til 20.100 kr. pr. m².

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.081.837	1.076	56.691.769	55.897.387
	1.081.837	1.076	56.691.769	55.897.387

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KVG Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for opfyldelse af medlemmernes forpligtelser overfor E/F Obels Have er tinglyst deklaration pantstiftende på 2.565.000 kr. i lejlighederne beliggende i Astrid Obels Have.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 100.500.000 kr.
